
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Maria Buffa, e-mail: maria.buffa@istruzione.it 
Funzionario: Calogero Alberto Petix, Tel: 0922/495206, e-mail: calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it 

 

 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

PROVVEDIMENTO DI OTTIMIZZAZIONE CATTEDRE 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO il C.C.N.I. del 08 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del 

personale docente ed educativo, per l’A.S. 2022/2023; 

VISTO  il C.I.R. cogente in materia;  

VISTE  le domande avanzate dai docenti interessati all’ottimizzazione delle cattedre orario esterne; 

 

DISPONE 

 per l’A.S. 2022/2023, ad integrazione dei provvedimenti già disposti, l’ottimizzazione delle seguenti cattedre 

orario esterne: 

Classe di concorso A37 

Cognome e nome Data e provincia 
di nascita 

Sede di titolarità Sede di completamento 

COMPARETTO 
ANTONINO GIOVANNI 

27/11/1955 AG ISS “L. Pirandello” 
BIVONA 

“Giovanni XXIII” - SERALE RIBERA (ore 2)  
anziché 

ISS “E. Fermi” - LICATA 

 

Classe di concorso A045 

Cognome e nome Data e provincia 
di nascita 

Sede di titolarità Sede di completamento 

CUMMO SALVATORE 11/12/1971 AG ISS “ODIERNA” SERALE 
PALMA DI MONTECHIARO 

PART TIME ore 9 

ISS “ODIERNA” DIURNO 
PALMA DI MONTECHIARO (ore 5) 

anziché 
ISS “M. ARENA” SCIACCA (ore 3) 

 

Cordialità. 

 

 

Il Dirigente 
Maria Buffa 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

mailto:maria.buffa@istruzione.it
mailto:calogeroalberto.petix.ag@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http

		2022-08-22T15:35:04+0000
	BUFFA MARIA


		2022-08-23T09:03:39+0200
	protocollo




